1

２０２２年２月２１日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

２０２２年８月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年10月13日に公表した2022年８月期第２四半期連結累

計期間の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年９月１日～2022年２月28日）

 連結
売上高

連結
営業利益

連結
経常利益

親会社株主に
帰属する四半期純利益

１株当たり
連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

     17,063

百万円

29

百万円

1,806

百万円

1,264

円  銭

15.51

今回修正予想（Ｂ） 16,305 29 2,549 1,744 21.39

増減額（Ｂ－Ａ） △758 － 743 480 －

増減率（％） △4.4 － 41.1 38.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年８月期第２四半期)
12,116 △2,644 △2,429 △1,680 △20.62

２．修正の理由

2022年８月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、2022年１月以降の急速なオミクロン

株の感染拡大に伴って、政府から「まん延防止等重点措置」が発出されたことが影響し、売上高が業

績予想を下回る見込みとなりました。一方、売上原価等の経費を抑制できていることもあり営業利益

は予想を維持できる見込みでありますが、大幅に遅れていた昨年度に関連する協力金の地方自治体か

らの支払いが年明けから進んだことから、第２四半期累計期間の経常利益、親会社株主に帰属する四

半期純利益は共に予想を上回る見込みとなりました。

2

なお、通期の業績予想につきましては、第３四半期以降においても「まん延防止等重点措置」によ

る営業時間の短縮など新型コロナウイルス感染症の影響は残る可能性があることから、2021年10月13

日に公表しました通期業績予想については修正しておりません。

（ご参考）2022年８月期通期連結業績予想（2021年９月１日～2022年８月31日）

 連結
売上高

連結
営業利益

連結
経常利益

親会社株主に
帰属する当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前回発表予想
百万円

     40,093

百万円

2,701

百万円

4,459

百万円

3,121

円  銭

38.29

(ご参考)前期通期実績

(2021 年８月期実績)
20,791 △7,628 △3,092 △4,144 △50.84

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上